
Dziennik Ustaw Nr 39 - 566 Poz. 145 i 146 

oraz nadzoru nad warunkami sanitarno-weteryna­
ryjnymi miejsc gromadzenia zwierząt. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1: 
1) mogą samodzielnie wykonywać czynności po­

legające na: 
a) pobieraniu prób do badań laboratoryjnych, 

z wyjątkiem sekcji, 
b) tarnikowaniu zębów, 
c) przeprowadzaniu zabiegów fizykoterapeu­

tycznych, 
d) przeprowadzaniu zabiegów higienicznych 

na zwierzętach, 
e) przeprowadzaniu zabiegów dezynsekcji 

zwierząt oraz dezynfekcji pomieszczeń in­
wentarskich, 

2) posiadające roczny staż pracy w weterynaryjnej 

inspekcji sanitarnej mogą pod nadzorem leka­
rza weterynarii wykonywać czynności z zakresu 
nadzoru nad warunkami sanitarno-weteryna­
ryjnymi przetwarzania produktów pochodzenia 
zwierzęcego. 

§ 2. Osoba, która ukończyła policealne studium weteryna­
ryjnych kontrolerów sanitarnych, może pod nadzorem 
lekarza weterynarii wykonywać czynności z zakresu 
nadzoru nad warunkami sanitarno-weterynaryjnymi 
miejsc gromadzenia zwierząt i produktów pochodze­
nia zwierzęcego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
A. $mietanko 

146 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 11 marca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania wyróżnień oraz postępowania dyscyplinarnego w stosunku 
do funkcjonariuszy Straży Granicznej. 

Na podstawie art. 141 ust. 2 ustawy z dnia 12 paździer­
nika 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 462, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1993 r. 
Nr 12, poz. 52) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 4 kwietnia 1992 r. w sprawie udzielania wyróżnień oraz 
postępowania dyscyplinarnego w stosunku do funkcjonariu­
szy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 37, poz. 161) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) «przełożeni właściwi w sprawach osobowych» 
- Komendanta Głównego Straży Granicznej i jego 
zastępcę, komendantów oddziałów Straży Granicz­
nej, Komendanta Centrum Szkolenia Straży Grani­
cznej, Komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia 
Straży Granicznej i dyrektorów jednostek organiza­
cyjnych w Komendzie Głównej Straży Granicznej," 

2) w § 7: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) komendant oddziału (Centrum Szkolenia, Cent­
ralnego Ośrodka Szkolenia) Straży Granicznej 
oraz dyrel«or jednostki organizacyjnej w Ko­
mendzie Głównej Straży Granicznej - do udzie­
lania: poc~Nały, pochwały w rozkazie, nagrody 
pieniężnej łub rzeczowej, krótkoterminowego 
urlopu do 7 dni, przedstawienia do odznaczenia 
państwowego, przedterminowego mianowania 
na wyższy .stopień, mianowania na wyższe sta­
nowisko sL!żbowe," 

b) w pkt 4 po wyrazach "dowódca kompanii" dodaje 
się wyrazy "or,p kierownik zespołu obserwacji wzro­
kowo-techn icznej", 

3) w § 16: 
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) komendant oddziału (Centrum Szkolenia, Cent­
ralnego Ośrodka Szkolenia) Straży Granicznej 
oraz dyrektor jednostki organizacyjnej w Ko­
mendzie Głównej Straży Granicznej do wymie­
rzania kar: upomnienia, nagany, nagany 
z ostrzeżeniem, wyznaczenia na niższe stanowi­
sko służbowe, obniżenia i pozbawienia stopnia 
podoficerskiego, zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych i innych pojazdów, zakazu opu­
szczania miejsca zakwaterowania do 21 dni, 
aresztu do 14 dni," 

b) w pkt 5 po wyrazach "dowódca kompanii" dodaje 
się wyrazy "oraz kierown ik zespołu obserwacj i wzro­
kowo -tec h n icznej", 

4) w§35: 

a) dotychczasowe brzmienie oznacza się jako ust. 1, 
a po wyrazie "przesyła" dodaje się wyraz "niezwło­
cznie", 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. W wypadku określonym w ust. 1 orzeczenie, 

o którym mowa w § 31 ust. 1, należy wydać nie 
później niż w ciągu 7 dni od daty doręczenia 
akt.", . 

5) w § 48 w ust. 2 wyrazy "Komendanci oddziałów Straży 
Granicznej" zastępuje się wyrazami "Komendanci od­
działów (Centrum Szkolenia, Centralnego Ośrodka 
Szkolenia) Straży Granrcznej". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 


